報道機関 各位

令和５年３月６日

国立大学法人北海道国立大学機構北見工業大学

＜取材案内＞

「北見工業大学と日本スポーツ振興センターとの包括連携協定」

調印式のご案内

このたび、国立大学法人北海道国立大学機構北見工業大学は独立行政法人日本スポー

ツ振興センター（JSC：JAPAN SPORT COUNCIL）と、人的、知的資源の交流と物的資源の

活用を図り、相互に連携・協力することにより、我が国におけるスポーツの推進、スポ

ーツ医・科学研究等の発展に資するとともに、スポーツにおける好循環に関わる先導的

な役割を果たすことを目的として、連携協定を締結することとしました。

つきましては、下記のとおり協定の調印式を行いますので、ぜひ、ご取材くださいま

すようお願いいたします。

記

1 日時

令和5年3月13日（月）午前10時30分～午前11時30分（受付開始：午前10時00分）

2 場所

大倉山ジャンプ競技場 ミュージアムアネックス（１階）

【住所】北海道札幌市宮の森1274

【参考】会場へのアクセス https://okurayama-jump.jp/access/map/

3 調印式次第 ※JSCと北見工業大学、JSCと札幌医科大学それぞれとの調印式を同時に行います。

（１）協定概要説明

（２）『JSC-北見工業大学との包括連携協定』署名・挨拶（北見工業大学 鈴木学長）

（３）『JSC-札幌医科大学との包括連携協定』署名・挨拶（札幌医科大学 山下学長）

（４）挨拶（JSC 芦立理事長）

（５）質疑応答

（６）写真撮影

4 登壇者

JSC 理事長 芦立  訓

 理事・ハイパフォーマンススポーツセンター長

・国立スポーツ科学センター長

久木留 毅

北見工業大学 学長 鈴木 聡一郎

 冬季スポーツ科学研究推進センター長 桝井 文人

札幌医科大学 理事長・学長 山下 敏彦

 理事・保健医療学部長 片寄 正樹

 附属病院スポーツ医学センター長 渡邊 耕太

5 参加のお申込み

別紙「取材（撮影・傍聴）申込について」に記載のQRコードもしくはURLより、

【3月10日（金）13：00】 までにお申し込みください。準備の都合上お早めにお申し込み

いただけますと誠に幸いです。

6 留意事項

・当日はお名刺をご持参ください。撮影位置は受付順にご案内いたします（記者証等の身

分証を着用ください）。

・調印式は、ムービー・スチール撮影が可能です。

・取材に当たっては、現地担当者の指示に従ってください。

・都合により予定が変更されることもありますので、あらかじめ御了承ください。

（参考）会場図

■ 大倉山ジャンプ競技場 ミュージアムアネックス（１階）

【住所】北海道札幌市宮の森1274

【参考】会場へのアクセス https://okurayama-jump.jp/access/map/

≪本件に関するお問合せ先≫

■独立行政法人日本スポーツ振興センター （JAPAN SPORT COUNCIL）  広報室 木場、友野

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘 4-1  【TEL】 03-5410-9121  【FAX】 03-5410-9173

■国立大学法人北海道国立大学機構北見工業大学 企画総務課広報戦略係 斉藤、尾谷

  〒090−8507 北海道北見市公園町 165 番地 【TEL】 0157-26-9116  【FAX】 0157-26-9122

■北海道国公立大学法人札幌医科大学事務局研究支援課  樋口、鈴木

〒060-8556 北海道札幌市中央区南１条西 17 丁目 【TEL】011-688-9551,9552 【FAX】 011-611-2185

右記のQRコードもしくはURLよりお申し込みをお願いいたします。

URL ：https://www.jpnsport.go.jp/corp/form/tabid/953/Default.aspx

締切：３月１０日（金）１３：００まで（厳守）

・ご記入いただきました個人情報は当日のご出席者等の確認のために使用いたします。

・各社から業務委託を受けて取材されるフリーランスの方は、「媒体名」の欄に「掲載媒体の担当編集者の

お名前」についてもご記入ください。現時点で掲載媒体の予定がない方につきましてはこれまでの記事や

写真などを提供している主な媒体をご記入ください。

・調印式は、ムービー・スチール撮影が可能です。会場にカメラ台や音声ラインはございません。

・当日はお名刺をご持参ください。撮影位置は受付順にご案内いたします（記者証等の身分証を着用くださ

い）。

・駐車場をご利用される場合はあらかじめご連絡ください。

・取材に当たっては、現地担当者の指示に従ってください。

・都合により予定が変更されることもありますので、あらかじめ御了承ください。

取材（撮影・傍聴）申込について

「日本スポーツ振興センターと北見工業大学との包括連携協定」 調印式

「日本スポーツ振興センターと札幌医科大学との包括連携協定」 調印式

■日程： 令和５ （2023）年３月１３日（月） １0：30～１1：30 （受付開始 10：00）

■会場： 大倉山ジャンプ競技場 ミュージアムアネックス（１階）  （北海道札幌市宮の森1274）

≪本件に関するお問合せ先≫

■独立行政法人日本スポーツ振興センター （JAPAN SPORT COUNCIL）  広報室 木場、友野

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘4-1  【TEL】 03-5410-9121  【FAX】 03-5410-9173

■国立大学法人北海道国立大学機構北見工業大学 企画総務課広報戦略係 斉藤、尾谷

  〒090−8507 北海道北見市公園町165番地 【TEL】 0157-26-9116  【FAX】 0157-26-9122

■北海道国公立大学法人札幌医科大学事務局研究支援課  樋口、鈴木

〒060-8556 北海道札幌市中央区南１条西17丁目 【TEL】011-688-9551,9552 【FAX】 011-611-2185